
   

 
    ROMÂNIA 

JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
       COMUNA NAIDĂŞ 
      CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E 
nr.11 din 15 mai 2012 privind atribuirea denumirii Şcolii cu clasele I – VIII Naidăş  

 
Consiliul local al comunei Naidăş, întrunit în şedinţă ordinară, 
În baza prevederilor art.5 lit.b din Ordinul nr.6.564/13.12.2011 privind aprobarea Procedurii de 

atribuire a denumirilor unităţilor de învăţământ din sistemul national de învăţământ preuniversitar; 
Având în vedere prevederile O.G.R. nr.63/2002 privind atribuirea de denumiri, cu modificările 

ulterioare; 
Având în vedere avizul nr.10 din 6 aprilie 2012 al Comisiei de Atribuire de Denumiri a 

Judeţului Caraş-Severin  
Văzând expunerea de motive la proiectul de hotărâre privind atribuirea denumirii Şcolii cu 

clasele I – VIII Naidăş 
Având în vedere avizul nr.130 din  4 aprilie 2012 al comisiei pentru învăţământ, sănătate şi 

familie a Consiliului Local al comunei Naidăş 
În temeiul prevederilor art. 36 alin.(6) lit. a, art. 45 alin.(3) şi art. 115 alin.(1) lit. b din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă atribuirea de denumire Şcolii cu clasele I –VIII Naidăş conform Anexei 1 care 
face parte integrantă prezenta hotărâre. 

Art.2. – Denumirea unităţii de învăţământ fără personalitate juridică de pe raza comunei Naidăş 
este prevăzută în anexa 2 la prezenta hotărâre. 

Art.3. – Sigla unităţii de învăţământ cu personalitate juridică de pe raza comunei Naidăş este 
prevăzută în anexa 3 la prezenta hotărâre. 

Art.4 – Prezenta hotărâre, se va face publică: prin afişare şi pe site-ul comunei Naidăş; intră în 
vigoare şi se comunică în baza prevederilor art.48 alin.2, ale art.49 alin,1 teza II şi ale art.115 alin.3 şi 5 
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată în 2007, la: 

- Instituţia Prefectului – Judeţul Caraş-Severin; 
- Consiliul Judeţean Caraş-Severin; 
- Inspectoratul Şcolar Judeţean Caraş-Severin; 
- Şcoala cu Clasele I – VIII Naidăş; 
- Primarul comunei Naidăş.  

    

   NAIDĂŞ       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
               NR.11              Petrică STRÂMBEI 

   DATA 15.05.2012 
 
 
 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

jr.ing. Emanuel Vasile CRAIA  
 



   

 
ROMÂNIA                                
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN    Anexa nr.1 la Hotărârea nr.11 din 
15.05.2012 
COMUNA NAIDĂŞ 
CONSILIUL LOCAL 

 
Denumirea unităţii de învăţământ cu personalitate juridică de pe raza comunei Naidăş 

 
Unitatea de învăţământ pentru 
învăţământul gimnazial 

 

 
Şcoala gimnazială 

 
Numele /nr. 

 

 
Vasile Versavia/nr.1 

 
Localitatea 

 

 
Naidăş 

 
Nivelul şcolarizat 

 

 
PRE, PRI, GIM 

 
Adresa 

 

 
Str. Principală, nr.2-4 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Petrică STRÎMBEI 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVIZAT 
SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

jr.ing. Emanuel Vasile CRAIA 



   

 
 
 
ROMÂNIA                                
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN    Anexa nr.2 la Hotărârea nr.11 din 
15.05.2012 
COMUNA NAIDĂŞ 
CONSILIUL LOCAL 

 
Denumirea unităţii de învăţământ fără personalitate juridică de pe raza comunei Naidăş 

 
Şcoala primară Lescoviţa 

 
 

Denumirea nivelului şcolarizat PRE,PRI 
 
 

Adresa: comuna Naidăş, sat Lescoviţa 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Petrică STRÎMBEI 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVIZAT 
SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

jr.ing. Emanuel Vasile CRAIA 



   

 
 
 
ROMÂNIA                                
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN    Anexa nr.3 la Hotărârea nr.11 din 
15.05.2012 
COMUNA NAIDĂŞ 
CONSILIUL LOCAL 

 
Sigla unităţii de învăţământ cu personalitate juridică de pe raza comunei Naidăş 

 
Şcoala Gimnazială “Vasile Versavia” 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Petrică STRÎMBEI 

 
 
 
 
 
 
 
 

AVIZAT 
SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

jr.ing. Emanuel Vasile CRAIA 


